1 / 2

2024 年７月 31 日

各位

上場会社名    アルプスアルパイン株式会社

代 表 者 名        代表取締役 社長 CEO 泉 英男

  (コード番号 6770 東証プライム)

 問合せ先 コーポレートコミュニケーション部

  部長 鈴木 睦

 TEL (050)3613-1581(IR 部門直通))

2025 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想および

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年５月９日に公表した 2025 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予

想および通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）2025 年３月期第２四半期累計期間（2024 年４月１日～2024 年 9 月 30 日）連結業績予想の修正

（２）2025 年３月期通期（2024 年４月１日～2025 年 3 月 31 日）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する中間純利益

１株当り中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

450,000 2,500 2,000 500 2.43

今回修正予想（Ｂ） 485,000 10,000 12,500 2,000 9.73

増減額（Ｂ－Ａ） 35,000 7,500 10,500 1,500 7.30

増減率（％） 7.8 300.0 525.0 300.0 300.3

（ご参考）
前第２四半期連結累計期間実績
（2024年３月期第２四半期）

454,286 19,913 26,863 17,436 84.70

前回発表予想（Ａ）
（2024年５月９日発表）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当り当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

913,000 23,000 22,000 30,000 145.93

今回修正予想（Ｂ） 925,000 23,000 24,000 30,000 145.93

増減額（Ｂ－Ａ） 12,000 0 2,000 0 △ 0.00

増減率（％） 1.3 0.0 9.1 0.0 △ 0.0

（ご参考）前期実績
（2024年３月期）

933,114 33,595 34,940 11,470 55.77

前回発表予想（Ａ）
（2024年５月９日発表）

2 / 2

２．差異の理由

第２四半期連結累計期間は、為替が当初計画に対し円安に推移したことに加え、モバイル市場、民生市

場向け製品が想定より堅調に推移する予想となりました。こうした状況から、2024年５月９日に公表した、

第２四半期累計期間の売上高・営業利益・経常利益・親会社株主に帰属する当期純利益についてそれぞれ

修正いたします。また、第３四半期以降の予想については、中国を中心とした顧客の新車販売の減速によ

る影響を反映し前回予想から売上高、経常利益をそれぞれ変更しています。

第２四半期連結会計期間の為替レートは、１米ドル=150 円、１ユーロ=160 円、１人民元=20.5 円とし、

第３四半期以降は、2024 年５月９日に公表した１米ドル＝140 円、１ユーロ＝150 円、１人民元=20 円にて

試算しています。

（注意事項） 上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

しております。 実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上